平成２０年３月２７日

各  位

会社名  株式会社 新生銀行

代表者名 代表執行役社長 ティエリー ポルテ

（コード番号：8303 東証第一部）

アプラスの G 種優先株式引受けについて

新生銀行グループにおける消費者向けファイナンスの主要な子会社である株式会社アプラス（以下

「アプラス」）が本日開催の取締役会にて決議した、総額５００億円のＧ種優先株式の発行につき、当行はその

全額を引受けることといたしましたので、お知らせいたします。アプラスは、本件資本調達により、自己資本の

更なる充実を図るとともに、様々な金融サービスの展開やIT基盤の充実に取り組んでまいります。

当行社長のポルテは以下のように述べています。「アプラスは、消費者向けファイナンスにおける新しい

ビジネスモデルの構築を目指しており、私どもはアプラスのこの取り組みを全面的に支援しています。今後も

同社との緊密な関係を活かしながら、業務面で多くのシナジー効果を実現できると考えています。」

アプラスが当行の子会社となった平成１６年９月以来、当行は、業界での厳しい環境変化に迅速に対応し、

新しいビジネスモデルのもと、他にはない質の高いサービスを提供するための業務変革に取り組んでまいり

ました。アプラスでは、経営体制、リスク管理の強化ならびにコンプライアンスの向上を図るとともに、主力で

ある信販業務においては、国内有力加盟店や外資系企業などとの取引拡大に一層注力することによる営業

基盤の強化を図っています。また、同社では当行の IT システムの能力を活用し、加盟店に向けたサービスの

提供の枠組みを再構築するともに、コストの大幅な削減を実現しております。

当行では、アプラスの消費者向けファイナンス分野でのノウハウを当行リテール業務に活用して

新生 VISA カードの発行を行なっており、また今後も更なる連携を行なってまいります。当行によるＧ種優先

株式引受けは同社の財務体質の更なる強化を通じた中期戦略の実現に資するものであると考えております。

なお、本件引受けによる当行の業績への大きな影響はありません。

以   上

N E W S  R E L E A S E